
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료원 진료서비스 강화

단위: 의료운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 1,572,721 1,534,444 38,277

국 103,833 103,833 0

균 12,000 12,000 0

기 352,195 337,195 15,000

도 70,416 70,416 0

군 1,034,277 1,011,000 23,277

의료원 진료서비스 강화 669,211 719,807 △50,596

국 92,574 92,574 0

기 13,556 44,212 △30,656

도 23,213 23,213 0

군 539,868 559,808 △19,940

의료운영지원 511,771 521,259 △9,488

원무운영 240,119 234,916 5,203

201 일반운영비 4,920 4,820 100

02 공공운영비 1,000 900 100

○건강검진 협회비 1,000 900 1001,000,000원*1회

405 자산취득비 13,103 8,000 5,103

01 자산및물품취득비 13,103 8,000 5,103

○민원대기용 의자 구입 3,378 0 3,378

○건강검진실 수동혈압계 구입 327 0 327

○사무실 회의용 탁자 및 의자 구입 1,398 0 1,398

― 회의용 탁자(유리포함) 807 0 807

― 회의용 의자 591 0 591

563,000원*6개

327,000원*1대

807,000원*1개

197,000원*3개

진료운영 271,652 286,343 △14,691

101 인건비 44,630 62,021 △17,391

04 기간제근로자등보수 44,630 62,021 △17,391

○입원실 간호사인력 인건비 44,070 62,021 △17,951

― 기본급 19,656 26,520 △6,864

― 주휴수당 4,056 5,304 △1,248

― 야간근무수당 5,616 8,424 △2,808

― 휴일근무수당 4,212 6,318 △2,106

― 휴일야간수당 1,404 2,106 △702

― 시간외수당

3,510 5,265 △1,755

― 연차수당 936 1,404 △468

― 보험료 4,000 6,000 △2,000

○육아휴직대체인력 피복비 560 0 560

78,000원*126일*2명

78,000원*26일*2명

78,000원*0.5*12일*6월*2명

78,000원*1.5*3일*6월*2명

78,000원*0.5*3일*6월*2명

78,000원/8시간*1.5*20시간*6월*2명

78,000원*6일*2명

2,000,000원*2명

140,000원*4명

201 일반운영비 44,690 41,990 2,700

01 사무관리비 43,590 40,890 2,700

○응급영상(x-ray)판독료 3,200 500 2,700

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 18,440 59,548 △41,108

기 13,556 44,212 △30,656
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부서: 의료지원과

정책: 의료원 진료서비스 강화

단위: 취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,884 15,336 △10,452

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 18,440 59,548 △41,108

기 13,556 44,212 △30,656

군 4,884 15,336 △10,452

101 인건비 16,540 57,648 △41,108

기 11,656 42,312 △30,656

군 4,884 15,336 △10,452

01 보수 505 438 67

○당직전문의 시간외수당(대위) 505 438 67

기 505 438 67

04 기간제근로자등보수 16,035 57,210 △41,175

○취약지역 응급의료인력 보수 16,035 57,210 △41,175

― 기본급 5,772 19,344 △13,57278,000원*1명*74일

기 5,772 19,344 △13,572

― 주휴수당 1,248 4,056 △2,808

― 야간근무수당 936 4,680 △3,744

78,000원*1명*16일

78,000원*0.5*1명*24일

기 936 4,680 △3,744

― 휴일근무수당 1,287 4,095 △2,808

― 연장근무수당 0 4,680 △4,680

78,000원*1.5*1명*11일

기 0 4,680 △4,680

― 휴일야간수당 468 1,365 △897

― 시간외수당 3,218 8,775 △5,557

78,000원*0.5*1명*12일

기 3,218 8,775 △5,557

― 연차수당 156 780 △624

― 퇴직금 1,525 4,500 △2,975

― 명절휴가비 200 400 △200

― 4대보험료 1,225 4,395 △3,170

78,000원*1명*2일

200,000원*1명*1회

1,225,000원*1명

기 1,225 4,395 △3,170

― 진료피복비 0 140 △140

행정운영경비(의료지원과) 470,823 421,472 49,351

기 281,444 235,788 45,656

군 189,379 185,684 3,695

인력운영비 411,819 362,468 49,351

기 281,444 235,788 45,656

군 130,375 126,680 3,695

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원(인력운영

비)

375,859 349,908 25,951

기 281,444 235,788 45,656

군 94,415 114,120 △19,705

101 인건비 374,259 348,308 25,951

기 281,444 235,788 45,656

군 92,815 112,520 △19,705

03 무기계약근로자보수 374,259 348,308 25,951

○취약지역 응급의료인력 보수 374,259 348,308 25,951

― 기본급 146,916 100,368 46,5481,749,000원*7명*12월
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부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 146,916 100,368 46,548

― 야간근무수당 32,996 24,480 8,5169,820원*0.5*8*7명*120일

기 32,996 24,480 8,516

― 휴일근무수당 28,386 21,420 6,96677,240원*1.5*7명*35일

기 28,386 21,420 6,966

― 연장근무수당 0 24,480 △24,480

기 0 24,480 △24,480

― 휴일야간수당 0 7,140 △7,140

기 0 7,140 △7,140

― 시간외수당 60,732 45,900 14,83214,460원*7명*50시간*12월

기 60,732 45,900 14,832

― 특수근무수당 2,000 12,000 △10,000200,000원*5명*2월

기 2,000 12,000 △10,000

― 명절휴가비 8,903 2,400 6,503

― 직무수당 8,400 0 8,400

― 위험수당 4,200 3,600 600

― 가족수당 2,880 0 2,880

100,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

240,000원*12월

기 2,880 0 2,880

― 정액급식비 10,920 9,360 1,560

― 유급휴일수당 0 21,216 △21,216

― 연차수당 7,534 5,304 2,230

130,000원*7명*12월

82,790원*7명*13일

기 7,534 0 7,534

군 0 5,304 △5,304

― 기말수당 6,412 16,800 △10,388

― 진료피복비 980 840 140

916,000원*7명

140,000원*7명

인력운영비 35,960 12,560 23,400

101 인건비 35,960 12,560 23,400

02 기타직보수 23,400 0 23,400

○보건의료원 진료활동장려금(차등)

23,400 0 23,400300,000원*13명*6개월

재무활동(의료지원과) 39,522 0 39,522

보전지출 39,522 0 39,522

보전지출 39,522 0 39,522

802 반환금기타 39,522 0 39,522

01 국고보조금반환금 29,433 0 29,433

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원

9,438 0 9,438

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원(인

력운영비) 5,553 0 5,553

○영·유아 발달장애 정밀검사비 지원

640 0 640

○기저귀 및 조제분유 지원 647 0 647

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 23 0 23

○난임부부 지원 625 0 625

9,437,250원

5,552,190원

640,000원

646,860원

22,580원

624,500원
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부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 600 0 600

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자)

5 0 5

○고위험임산부 의료비 지원 1,634 0 1,634

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

590 0 590

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 410 0 410

○난청조기진단 56 0 56

○의료급여 수급권자 영유아 검진비 지원

249 0 249

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아

건강관리지원사업) 4,504 0 4,504

○의료급여 수급권자 영유아 검진비 지원(이자)

3 0 3

○표준모자보건수첩제작(이자) 1 0 1

○의료급여수급권자 일반검진지원 2,809 0 2,809

○의료급여수급권자 일반검진지원(이자)

23 0 23

○국가예방접종실시 465 0 465

○예방접종등록센터 운영 953 0 953

○보건소결핵관리사업 90 0 90

○진드기매개 감염병 예방관리(자치단체)

115 0 115

600,000원

4,800원

1,633,830원

589,650원

410,000원

55,200원

249,000원

4,503,090원

2,880원

510원

2,808,790원

22,730원

464,810원

952,660원

89,900원

114,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,089 0 10,089

○영·유아 발달장애 정밀검사비 지원

80 0 80

○기저귀 및 조제분유 지원 260 0 260

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 10 0 10

○난임부부 지원 313 0 313

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 300 0 300

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자)

3 0 3

○고위험임산부 의료비 지원 817 0 817

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

177 0 177

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 123 0 123

○난청조기진단 17 0 17

○임산부 이송지원비 6,870 0 6,870

○의료급여수급권자영유아검진비지원 32 0 32

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아

건강관리지원사업) 563 0 563

○의료급여수급권자영유아검진비지원(이자)

1 0 1

○표준모자보건수첩제작(이자) 1 0 1

○의료급여수급권자일반검진비지원 352 0 352

80,000원

259,150원

9,030원

312,750원

300,000원

2,400원

816,920원

176,900원

123,000원

16,090원

6,870,000원

31,120원

562,260원

360원

250원

351,090원

- 4 -



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여수급권자일반검진비지원(이자)

3 0 3

○국가예방접종실시 140 0 140

○보건결핵관리사업 27 0 27

2,830원

139,480원

26,970원
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